
İyi ve kötünün yaratılmasındaki sır
Bu dünya hayatı, Allah’ın yarattığı özel bir
imtihan ortamıdır. İşte bu sebeple dünya
hayatı, iyilerin yanında kötülerin de olduğu,
insanların denendiği geçici bir yaşamdır. Bunun
elbette çok büyük hikmetleri vardır. İyinin
yanında kötünün görülmesi, insanların
cennetin kıymetini anlayabilmeleri için
gereklidir. İnsanlar, iyi ve kötünün birbirinden
ayrıldığı bu ortamda Rabbimiz’in izniyle güzel
tavır göstermekle denenmektedirler.

Dünya hayatı iyi ve kötülerin daimi bir
mücadele içinde olduğu bir yerdir. Fakat bu
dünyada kötülük ve iyilik, birkaç özelliğe göre belirlenmiş değildir. Kötü ile iyi,
birbirinden tümüyle farklı, çok kapsamlı ve detaylı özel karakter niteliklerine
sahiptirler. Kötü olan tamamen şeytanın yönlendirmesi ile hareket ederken, iyi olan
vicdanına göre davranır. Kötü olanın Allah korkusundan kaynaklanan bir sınırı olmaz,
her şeyi yapmaya hazırdır. Durum ve şartlar gerektirdiğinde, yalan söyleyebilir, iftira
atabilir, haram yiyebilir, vefasızlaşır, hainlik yapar, menfaatini karşısındakine tercih
eder, kindardır, kıskançtır, dengesizdir, entrikacıdır. Allah’tan korkusu olmadığından her
türlü hainliği, her türlü kötülüğü yapabilecek potansiyeldedir. Çok dengesi
bozulduğunda bir insanın canına kastetmemek için hiçbir engeli yoktur. Kötülük
yaptıkça şeytanın daha fazla himayesine girer, daha fazla kötülük yapmaya yönelir.

Şeytanın kontrolündeki insanlar, nimetin güzelliğini, zevkini yaşamaları gerekirken,
kötülük yapmanın, insanları zora sokmanın, karanlık, kabus ve korku getirmenin
peşine düşerler. Yaşadıkları dünya hayatına farklı bir şekilde bakarlar. Ömürlerinin kısa
olduğunu bilmelerine rağmen, bu kısa zamanı, kendi menfaatlerini düşünerek, hırs
içinde ve düşmanlıkla geçirmeyi tercih ederler. Mücadeleleri ise, sürekli olarak iyi
olanlarladır.

İyi olanlar ise, Allah korkusu ile hareket eden insanlardır. Bu insanlar için dünyada
yaratılmış güzellikler birer nimettir. Allah korkusu onları hayatları boyunca iyi ve güzel
davranışlarda bulunmaya, vefalı ve dürüst olmaya, asla haram yememeye, kimsenin
hakkına tecavüz etmemeye, kendinden önce başkalarını üstün tutmaya, dost ve
kardeş olmaya, güvenilir yaşamaya, arkadan plan kurmamaya, entrika yapmamaya
yöneltir. Böyle bir insan yaşamının her anında güzel ahlaklıdır. Dengesizleştiği, sürpriz
karakterler gösterdiği, kendisini kaybedip tanınmaz hale geldiği anlar yoktur. İyi olan,
Allah korkusu ile hareket ettiği için, ortam ve şartlar ne olursa olsun mutlaka Kuran’a
uygun davranır. İşte bu, iyi olanları kötü olanlardan ayıran en önemli farktır. Bu aynı
zamanda kötülerin iyilere olan ezeli düşmanlığının da sebebidir. Onlar, Allah’ın güzel
gördüklerinin tümüne savaş açmış olduklarından, Allah’ı sevenlere de düşmandırlar.

Bu dünya hayatı, iyilerle kötülerin birbirlerinden ayrıldığı bir imtihan ortamı
olduğundan her ne zaman dünyada bir kargaşa ve kötülük olsa, Kuran’a uygun
yaşamanın gerekliliği ile karşılaşılır. Dünya ancak Allah’ın rızasına uygun ve dolayısıyla
Kuran’a uygun yaşandığında mutlak dostluğun, kardeşliğin, dürüstlüğün, sevgi ve
merhametin yaşandığı kusursuz bir yer haline gelecektir. Dünyanın Kuran’da tarif
edildiği şekilde yaratılmış bir yer olması, ahiretin varlığının da önemli bir kanıtıdır.
İnsanlar Kuran’a uyup uymayacaklarına göre bu dünyada imtihan edilmektedirler.
Yüce Allah bir ayetinde şöyle buyurmaktadır:



O, amel (davranış ve eylem) bakımından hanginizin daha iyi (ve güzel)
olacağını denemek için ölümü ve hayatı yarattı. O, üstün ve güçlü
olandır, çok bağışlayandır. (Mülk Suresi, 2)

Kusursuzluk, Allah’ın yarattığı ebedi cennette
sonsuza kadar tecelli edecektir. Yüce Rabbimiz,
kusursuzluk sanatını, cennette en güzel
nimetlerle salih müminlere sunacaktır. Cennet,
hiçbir kötülüğün, acizliğin, hüznün ve korkunun
olmadığı, güzelliğin sonsuza kadar sunulduğu bir
mekandır. Nimetlerin en güzelini ve kusursuzunu
yaratmaya kadir olan Allah’ın üstün sanatı tecelli
eder. Yüce Rabbimiz ayetlerinde şu şekilde haber
vermiştir.

Ona yakınlaştırılmış (mukarreb) olanlar
şahid olurlar. Gerçek şu ki, ebrar olanlar,

elbette nimetler içindedirler. Tahtlar üzerinde bakıp-seyretmektedirler.
(Mütaffifin Suresi, 21-23)
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